
Praksisbeskrivelse - Lægerne på Torvet 

      

Lægerne på Torvet, Alment praktiserende læger IS, Torvet 4, 

7400 Herning 

      

Generelt    

Praksis er en 4 mands kompagniskabspraksis. 

Praksis er ejet i et interesse selskab af de 4 kompagnoner:  

Inger Staugaard, kompagnon siden 2012 

Jonas Boye Rasmussen, kompagnon siden 2019 

Kim Rabech Langager, kompagnon siden 2020 

Thiva Sahlholdt, kompagnon siden 2023 

      

Praksis har følgende ansatte: 

 

Hanne Bech: Sekretær 

Charlotte Pedersen: Sekretær 

Kristina Rahbek: Sekretær 

Kirsten Siggaard: Sygeplejerske 

Solveig Jensen: Sygeplejerske 

Karina Nielsen: Sygeplejerske 

Anne Mette Nielsen: Sygeplejerske 

 

Sygeplejerskerne tager sig af almindelige sygeplejeopgaver. Sårpleje, 

kronikerkontroller, vaccination, celleskrab, simple infektioner som UVI, ØLI. osv. 

Sekretærerne passer telefon, laver administrative opgaver, tager blodprøver og stort 

set alle parakliniske undersøgelser. 

      

Praksis har ca. 6500 tilmeldte patienter. Patienterne er tilmeldt praksis som helhed, 

men kan efter eget ønske vælge fortrinsvis at konsultere en bestemt læge. 

Ved akutte konsultationer kan der ikke vælges læge. 

      

Arbejdsgang 



      

8-8.45 Telefontid ved 2 læger mandag og 1 læge øvrige dage. Primært til prøvesvar 

og korte problemstillinger. 

 

8.00-9.00 Resten af lægerne har patienter      

9.00-9.45 Administrationstid 9.45-10.00 Formiddagskaffe 10.00-11.00 Akutte 

patienter      

11.00-12.30 Konsultationer med tidsbestilling 

Vi har 15 min tider. Visse ting tager længere tid end 15 min og bookes ved sekretær. 

Uddannelseslæger forventes ikke at kunne køre med 15 min tider fra start, men vil 

typisk have 2-3 patienter i timen afhængigt af sværhedsgraden.  

12.30-13.00 Middagspause      

13.00-13.30 Supervision af uddannelseslæger. Her har alle uddannelseslæger 

planlagt supervision, hvor vi gennemgår de patienter, hvor vi ikke allerede har været 

inde over i løbet af dagen ved ad hoc supervision.      

13.30-15.00 Konsultationer mandag, tirsdag og onsdag. Til kl. 16.00 torsdag og til kl. 

14.00 fredag.      

Efter endt konsultationstid er der administrationstid. Man må gå når man er færdig. 

Planlagte sygebesøg: Foretages af den læge der bedst kender patienten i løbet af 

arbejdsdagen.      

Intern vagtordning: De faste læger samt hoveduddannelseslæger i fase 2 og fase 3 

deltager i den interne vagtordning fra kl. 8-16. 

Den, der har vagten, tager sig af de akutte patienter og akutte sygebesøg, der opstår 

i løbet af dagen. Der er afsat tid i programmet hos den som har vagten.  

  

Når man har vagten, skal man være i praksis til kl. 16 og tage sig af eventuelle 

akutte patienter indtil lægevagten åbner. 

Det bør tilstræbes at man er i bil, således at man kan køre akutte sygebesøg. 

Vagtplanen lægges i god tid ofte 2-3 måneder i forvejen og der tages hensyn til 

individuelle ønsker. Uddannelseslægen vil altid have mulighed for supervision i 

forbindelse med den interne vagt. 

      

Lægevagt     



Alle praktiserende læger i Region Midt deltager i lægevagten. Der findes 3 vagttyper. 

Visitation, konsultation og besøgsvagter. Vagterne går på hverdage fra kl. 16-24 og 

8-24 i weekenderne samt helligdage.  

      

Lokaler      

Klinikken er beliggende på 3 etager på 1.-2.-3. sal. Der er trappe og elevator til alle 

etager. På 1. sal har vi sekretariat, laboratorie og sygeplejekonsultationer. På 2. og 

3. sal er der lægekonsultation, sygeplejekonsultation, et rum til parakliniske 

undersøgelser samt rum til uddannelseslæger med det nødvendige udstyr. På 3. sal 

er der desuden fælles køkken og kaffestue. 

      

Parkering      

Der findes offentlige og gratis parkeringsmuligheder i gården ved ”Bones” samt p-

kælderen herunder, som ligger umiddelbart ved siden af praksis. 

      

Journalføring      

Vi bruger journalprogrammet XMO. Har du ikke kendskab til programmet, vil vi sørge 

for undervisning.    

      

Vigtigt for uddannelseslægen 

      

Mødetider      

Der er patienter fra 8-15 mandag, tirsdag og onsdag. 8-16 torsdag og 8-14 fredag. 

Der er derefter administrationstid. Man har fri når dagens arbejde er færdigt. Der er 

skemalagt dagligt 45 min administrationstid om formiddagen. Der bør således ikke 

være behov for at arbejde over.  

For de læger, der indgår i den interne vagt til kl 16, kan det blive nødvendigt at indgå 

aftaler om afspadsering, således at ingen arbejder over 37 timer om ugen. 

      

Supervision      



Daglig supervision kl. 13.00-13.30. Der ud over ad hoc supervision efter behov. Der 

er desuden “fluen på væggen” som er skemalagt i begyndelsen af ansættelsen og 

kan gentages efter behov senere i forløbet.  

      

Patientsammensætning      

Det tilstræbes at uddannelseslægen ser alle typer patienter. I starten af et forløb vil 

der være en del akutpatienter. 

      

Attester      

Udfærdigelse af attester er en naturlig del af arbejdet. Attester udfyldes i 

arbejdstiden. Honorar for attester tilfalder klinikken. 

      

Sygebesøg      

I fase 2 og 3 deltager uddannelseslægen i den interne vagtordning og kører 

sygebesøg. Det er også muligt at køre udvalgte sygebesøg for andre 

uddannelseslæger. 

Kørsel refunderes efter gældende takst sammen med lønnen som udbetales af 

regionen. 

      

Lægevagt      

Uddannelseslæger opfordres til at deltage i 1-2 følgevagter. Introlæger skal gerne 

deltage i 3 følgevagter. Deltagelsen tæller som arbejdstimer og afspadseres i den 

normale arbejdstid. 

For fase 2 og 3 læger, der har egne vagter, indgås individuelle aftaler omkring 

udbetaling og afspadsering.  

      

Ferie     

Afholdes efter gældende regler under hensyntagen til den øvrige ferieafvikling. 

Vi tilstræber at uddannelseslægen kan få fri når de ønsker det. 

Alle får 3 ugers ferie i skoleferieperioden. 

Fase 3 læge, som er et helt år i klinikken, kan forvente fri i enten vinterferie eller 

efterårsferie, hvis de ønsker det. Det forventes at man hjælper med at dække, i 

samarbejde med husets øvrige læger, når der afholdes ferie. 



      

Kurser      

Uddannelseslægen har fri til obligatoriske kurser. KBU og introlæger, kan efter 

aftale, få tildelt uddannelsesdage, i et hvis omfang, efter interesse. Fase 3 læger 

tilbydes 1 ekstra kursusdag med løn, der fx kan bruges til praksiskøbkursus. 

Eventuelle kursusudgifter hertil betales af lægen selv. 

      

Beklædning     

Det forventes at man klæder sig passende. Herunder ikke bærer fingerringe eller ur. 

Begræns brug af stærkt duftende parfume. 

      

Sygdom      

Ved sygdom informeres praksis hurtigst muligt og senest kl. 8 på dagen. 

Du kan ringe og skrive til klinikkens mobiltelefon fra kl. 7.30 (spørg for nr). Hvis du 

ikke får kontakt eller tilbagemelding, skal du ringe til klinikken kl. 8.00 på 97125688 

og trykke dig igennem som samarbejdspartner.  

     

    

   

 


